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APAE - Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

CEBAS: parecer técnico n® 38,849, declarads de Utilidade Pablica Lel Municipal n® 1515 de 30/10/1868
Estadual n® 84 de 04/12/1972 Regislro CNAS Processo 27825/68

APAE

Sorocaba, 10 de setembro de 2021.
PRESTACAO DE CONTAS ESTADUAL

SERVICO DE PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA
PESSOA COM DEFICIENCIA E SUAS FAMILIAS

A

Secretaria da Cidadania

Divisdo de Parcerias ¢ Planejamento

APAE — Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ
71.869.35/0001-01, vem encaminhar a esta Secrelaria os documentos e/ou esclarecimentos
abaixo relacionados, que compde a prestacio de contas de Agosto/2021 indicando de forma
detalhada a aplicagdo dos recursos recebidos, na importincia de R$ 9.562,00 (nove mil
quinhentos e sessenta e dois reais).

1 — Cadastro da Entidade
2 - Relatorio de Execugio Financeira — Parte 01
3~ Relatério de Execugdo Financeira — Parte (02
4 — Extrato da Conta Corrente
5 — Certiddo Negativa de Regularidade do FGTS
6 - Certiddo Negativa de Débito Estadual
7 - Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e 4 Divida Ativa da Unido
8 — Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas
9 — Certiddo Negativa de Tributos Municipais
10 — Certiddo Negativa de Tributos Imobilidrios
- 11 — Relatério de Atividades do més.
' 12 - Relacio Nominal dos Usuérios do més.
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PABX: {15} 3218-2480
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APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
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Sorocaba, 10 de setembro de 2021,

N

A
Secretaria da Cidadania

Divis@o de Parcerias e Planejamento

APAE -- Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ
71.869.35/0001-01, vem por meio desta solicitar o pagamento do més de
Setembro/2021, no valor de R$ 9.562,00, referente a recursos do Termo de Colaboragio
com 0 Municipio de Sorocaba/Secretaria da Cidadania, movimentados exclusivamente

na Caixa Econdmica Federal, Agéncia 4137, Conta Corrente 2186-6.

Atenciosamente,

- . \.
< /e
- F4bio Nobdfiiro Umezi——

Presidente Voluntirio

Rua Ublrgjara, 528 - Vila Gabriel » Sorocaba « BP
CEP: 18080-520
PARX: {15) 3219-2452
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r APAE
¢ Boroteba « 8P

Fundada em 18/09/1967 - CNPJ: 71.889 358/0001-01
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APAE - Assoclagio de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

"’E,E%g.gg;%iﬁi_@" CEBAS: pareaar Honinn n® 38848, dactan pal 0 1515 de 30071968
hitL achial 110 34 de 047527 {872 Regisirn GHAS Proonsss
RELATUIRIO DE EXECUTAD FINANCEIRA
ANEXD RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABURACAO/FOMENTG
ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROIABA ~ SECRETARIA BA CIDADANIA
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGES D05 ECCEPCIONAIS BE SOROCAGA
PR 71.269.358/0001-01
ENDEREGOQ E CEP: R UBRAJARA, 528 - VILA GABRIEL - CEP: 18080-520 - SOROCABA 3P
RESPONSAVEL{IS} PELA OSC FABIO NOBUHIRO UMEZU
CPF: 1145.807 663-89 ]
OBJETO DA PARCERTA [ServicO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS |
EXERCICIO: 2021 COMPETENCIA ABOSTG
ORIGEM D03 RECURSOS {1}: ESTADUAL
BOCUMENTO NUMERD DATA VIGENCIA VALOR MENSAL~RS
Terma de Colabaragio/Famenta ng 21.60%/3017 0140752017 30/05/2018| RS £.624,54
Aditsmento n® 21.609/2017 01/07/2015 30/06/2019| RS 9,562,00
Aditamento ng 2160972017 0148172012 WUT 0| ]S 9.562,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSIHS DISPONIVELS ND EXERCICIO )
DATA PREVISTA PARA D REPASSE VALORES PREVISTOS [R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R$) ’
20/08/2021 RS 9 563,00 20/08/1021 TED Crédito NE 01 i 9.562,00

{47 SALDG DO MES ANTERIDR H) 37.313,14
{B) REPASSES PUBEHICHS NO MES DE COMPETENCIA R$ 9.562,00
{C) RECEITAS COM APLICAGEIES FINANGEIRAS DOS REFASSES PUBLICOS RS 119,47
(D) QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCRD DO AILISTE (2)
{E} TOTAL DE RECURSGE PUBLICIS {A+ B+ C+ D) RS 46.934,51

-"‘__<—. iz B -t i 35 .’ =2 & . i '- o ‘;7 s Tiid % g IR f f g i l' L ’\_" i
{F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ -
E(G] TOTAL DE RECURSSS DISPONIVELS PARA T MES DE COMPETENCIA[E+ F) | RS 4E.994,61

1) Fonte do recurso: Federal, Cstadual ou Municipa], devends ser alzhareds um anexo para cads fonte de recurso.
{2) Receitas com estacionsmento, alugudis, entrg outras.

Ofs} signatdriels), ne qualidade de representameds)

da orgeniagEo:

APAE - A550CIAGAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SORQCABA
Vem indicar, na forma ebaiio detathada, as desperas ircorridas & pagas na cempeténcia de:

AGOSTO

berr: somo a5 despesas a PAEST no axersicio seguints,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NG MES DE COMPETENCIA
CATEGQRIA DU FNALIDADE BA DESPESA, PERIQDO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - R$
Rezuirsos humancs {5) AGOSTD Xzt R$ 3.663,69 /
Recursee humanos (6] AGODITC 2021 R$ -
Medicsmentos BE5STO 2021 RS -
Géneros alimenticios AGOSTD 2021 RS -
Lutros rnateriais de fotsumo AGDSTO 2021 RS -
Qutros servigas de terneiras 001 R$ -
Lncagdo de imdvels 20621 RS -7
LomagEes diversas 2021 RS 72000
Usilidades pablicas (7} 2021 RS -
Combustivel AGQETO 2021 RS -
Bans & materials permanentes AGOITO 2021 R$ -
Ghras AGOTO 202% RS -
Tuirss despoias AGOITO 2021 RS -
TGTAL DAS DESPESASE RS 9.8%3,69
(5} Safdrios, encargss & beneficios, (8] Autbnomat e paseos juridica. (7) Energia elirica, 3gua e esgotn, gés, telefone e irtermnet.
Dutras despesas apenas madiante autarizagBo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRQ DO EXERCICIO
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCILIG BS 46.554,61 |
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AC MES DE REFERENCIA RS 9.382,59
{KIRECUESD PUBLICO NAG APLICADA [E— (1 —F)] i RS 37.610,92
(L) VALOR DEVOLVIDO AD QRGAD PUALICO
(V) VALCR A ZALG PARA APLICALAD NG EXERCHIC SEEUINTE (K—t) RS 37.610,92
A
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APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
Fundada em 19/03/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

AFAE
S i @‘Sawmba-SP ) Cicrinn 18 30 FAT. deri . _— PR 0 gEAR 1s 30 8RN 0R
S ieg CEBAS: parecer tbonico.n’® 30.649, derlarada de Utiiade Pabiica Lel Municipal n° 1315 de 071G/ ia68
Fas Estudual n° 54 de 04/12/1572 Regisiro CNAS Processo 27525/68
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REFASSES AQ TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAE DAS RECEITAS £ DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAG/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAQ DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)
DOCUMENTO | PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE ).
05/08/2021 05/08/2021 férias Eriperte Alves Lima Soller Recursas humanos {5} RS 1,543,590 /:4“‘
04/08/2021 20/08/2021 Mota Fiscal Comercial i1 Locacies diversas RS 720,00 %;/
30/08/2021 30/08/202% Holerite Adriana Aparecida dos Santos Recursas hurmanas (3) RS 1,226,001 /-
30/08/2021 230/08/2021 Holerite Eriberto Alves Lima Soller Recursos humanos (8) RS 1.281,00,) ;’J 4
30/08/2021 30/08/2021 Holertte Jéssika Maraes Pinteo Recursos humanas (5) RS 1.383,00 ?’7/
30/08/2021 30/08/2021 Holarite Suzimare da Silva Olivelra Recursas humanos {5) RS 2,443,000
31/08/2021 03/09/2071 Guia DARF Q561 Recursos humanos {5) RS 13,00
31/08/2021 (03/09/2021 Glia GPS Recursos humanos {5) RS 763,78
{ l
TOTAL| RS 5.383,69
Declaramas, na qualidads de respansdvels pela entidade supra epigrafada, sab as penas da Lei, que a despesa refacionsda, exeminada pelo Conselhe Fiscal, comprova a
exata aplicaco dos recursas recebidos para os fins indicados, cenforme programa de trabalho aprovado, proposto ac Grglo Concessor,

LOCAL e DATA: i Sorotaba, 10 de setembro.de 2021.

DIRIGENTE:

(nome, Cargo e assinatura)

[CONTADOR/N® CRC Deita Contabilidade e Absesébria Técnica em Terceiro Setar Ltda - ME
(nome, cargo e assinatura) CRC 25P038804/0-1 - CNPL: 15.776.634/0001-08




1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
AVISO DE FERIAS

NOTIFICAGAO

Colaborador: 90 - ERIBERTO ALVES LIMA SOLLER

C.Custo..... 3-ASSISTENCIA ESTADUAL -MEDIA COMPLEXIDADE
Funcgdo....... ¢ ANALISTA FINANCEIRO

CTPS........... 83484-000496-5P Admissdo:; 068/04/2018
PERIODOS
AGUISIGED. .. vvrs oot 8 6 di abril de 2020 & § de abiil de 2021

Gozo de férias. ... de 11 de agosto de 2021 2 24 de agosto de 2021

Dias de ghono pecuniario: 0,00

Retomo......... e 25 e @gosto de 2021
BASE PARA CALCULO DA REMUNERACAQ DAS FERIAS
Faltas ndo justificadas Salario base Base de calculo
0 268759 2.697,59
30005 Férias 14,00 1.256,88 91015 INSS5 férias 9,00% 134,56
30683 1/3 férias 1.258,88 419,58
Pago com Recursos
Estaduais / SECID
Termo de Colaboragdo n® /
TF e e 5 .
Proventos: 1.678,46 Descontos: 134,56
Liguido: 1.543,90
Peio presente comunicamos-lhe que, de acardo com a lei , ser-lhe-So concedidas férias relativas ao periode acima descrito, € a sua disposicao
fica a importancia liguida de R$ 1.543,90
Vglor por Lm Mil Quinhentos & Quarenta e Tres Reais e Noventa Cenlavos
exienso
a ser paga adiantadamente. -

Giente: Sorocaba - SR, 1210772021 /

APAE AS‘:_S‘QGMCAO PAISH ExAMlGOS BOS EXCEP DE
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1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
RECIBO DE FERIAS -
De acerdo com o pardgrafo Gnico do artigo” 145 da CL.T.

Recebi da empresa A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA, estabelecica na Rua UBIRAJARA, 528 - VILA
GABRIEL - Soracaba / SP a importincia de R$ 1.543,90,

V?!or por Um Mil Quinhentos e Quarenta e Tres Reais e Noventa Centavos
extenso

gue me paga antecipadamenie por motivo das minhas férias, ora concedidas & que vou gozar de acordo com a descrigdo acima tudo conforme
o0 aviso que recebl em termpo, e no guat dei o mau "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando plena e legal quitagéo.

SOROCABA - 5P, 06/08/2021

ERIBERTO ALVES LiIMA SOLLER
HUB CONTABH,

SCI Arienie Contabit UNICO
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MULTIFURCIONALS E IMPRESSORAS

Comercial J1 Copiadoras e Servigos Lida EPP
Emprasa Enguadrada no SIMPLES NACIONAL
CNPJ: 03.851.018/0001-32 - INSCR. EST.: 669.554.250.110
INSCRIGAO MUNICIPAL: 115473
Rua Noir de Melo Riibio, 11
Bairro: Jardirn Wanel Ville 5 - CEP: 18057-033 - Sorocaba - SP
Tal: {(15) 21040404 | Whats App: (15) 988174246
E-mait: faleconosco@ioomercialj1.com

www . comercialj1.com

FATURA DE LOCACAO

N° 10893

DATA: 04/0812/021

L. NECESSARIO A EMSSAD OE NOTA FISCAL DE SERVICC:

NOTIFIGAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE O PAGAVENTD REFERENTE AD CONTRATD DE LOCAGED, DEVERA SER FEITO MEDIANTE DERESITO OU BOLETO BANCARIO

AP0 O PAGAMENTO [0 BOLETO BANCARIC, CU DERCEITD, O COMPROVANTE VALERA COMD RECIBD DA LOCAGAG DE BENS MOVES.
M) LOCACAD(Bes) ehfs) BEMEns) MOVEL(s) Efsi) UMA CESSAO DE DIREITOS SOBRE UM DETERMNADO BEM NAO SENDO CONSIDERADO SERVICO, E PORTANTO NAD SENDO

FUNDAMENTO LEGAL: LEt COMPLENENTAR N° 116 DE 31/07/2003, PUBLICARO NO DOU EM DH08/2003 DECRETO 45.430/2000 (REGULAMENTO DO ICMS - NAG HA CIRCULAGAD DE

MERCADORIAS E/0U SERVIGOS). LEI COMPLEMENTAR 116/2003 E LE} 4984/2005 DO IS5 DE SOROCABASP.
AS PREFEITURAS DE TODO O BRASIL ACATARAM ALE! FEDERAL, E APREFEITURADE SAD PAULO PUBLICOU ALE| N° 13701 DE 24/12/2003 NO DOB EM 25/12/2003.

Raziio Social: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC. SOROCABA

Endereco: R. Ubirajara, 528

Bairro: \ila Progresso

CEP: 18080-520

Municipio: Sorocaba / SP

CNPJ: 71.869.358/0001-01

& [sento

Quant. Unid.

Descricdo

Precos

Unitério TOTAL

- Locagdo de maquina(s) conforme confrato -

R$ 720,00

Pago com Recursos
) Estaduais / SECID

2 A g I 1

7

Termo oe L{_)Ié’bord‘i,éu e

kS R e

TOTAL: R$ 720,00

Cbs.: Baoleto para 20/08/2021



25/08/2021 InTe:xmet:::Banking C-AXA

CAIXA
22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo

CPF/CNPI; 71.869.358/0001-01

Nome: A P A E DE SOROCABA

Conta de débito: 4137 | 003 [ 00002186-6

Histérico do Pagamento! PG BLOQTO
Representacio numérica do codigo de barras: g;igéb%%oogszgégse.380511 35225.730007 3
ITAL UNIBANCO S.A,

Instituicio Emissora - Nome do Banco:
Cédigo do Banco: 341
Codigo do ISPB: 60701180
Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razdo Social:

COMERCIAL 31 C SERVICOS LTDA
COMERCIAL J1 C SERVICOS LTDA

CPF/CNPI: 03.851.918/0001-32
Pagador Sacado
Nome/Razic Social: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DO
CPF/CNP]: 71.869.358/0001-01
Pagador Final -~ Correntista
Nome/Razado Social: A P A E DE SOROCABA
CPF/CNPI: 71.869,358/0001-01
Data do Vencimento: 20/08/2021
Data de Efetivacdo / Agendamento: 20/08/2021
Valor Nominal do Boleto: 720,00 Pago com Recursos
Juros (R$): 0,00 Estaduais / SECID
IOF {R%): 0,00
Muita {R$): c,00
Desconto (R%): 6,60
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calcuiado (R$): : 720,00
Vaior Pago {R$): 720,00
Identificacdo do Pagamento: COMERCIAL 11
r Data/hora da operacio: 20/08/2021 09:01:31

Codige da operacio: (032091221
Chave de seguranga: Z0OINKXILVSQP522L

Operacio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidaria: 800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hilps #internetbanking caixa.gov.bifSHBC/imprime_blogqueto_nova_cobranca.processa

171
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01026 A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIC;
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18080-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.868.358/0001-01 . Referente ao més:  Agosto/2021
Cédigo Nome do Colaborador T Centro de custo: 3 - ASSISTENCIA ESTADUAL -MEDIA COMPLEXIDADE
000244 ADRIANA APARECIDA SANTOS NETO Admiss3o; 05/07/2021
CB0O: 5143-20 Fungdo: AUXILIAR DE LIMPEZA CPF: 253.361.808-73 PIS: 126.60077.26.8 CTPS: 04017 Série: 175
CODIGOS | DESCRICOES REFERENGCIAS PROVENTCS DESCONTOS
5 { Saldrip mensalista 30,00 1.423,00
90004 | Arradondamento provento folha 0,85
803 | Vale transporte ; ‘ 85,38
803 | Adiantamento sem ded. IR . 569,20
90104 | Arredondamento descaonto folha 0,90
an184 | Arredondamento desconto adiant. salarial — 0,80
91005 | INSS Pago com Recursos C O 0.00% 114,57
Estaduais / SECID
Termo de Colaboragdo i
T Al
RS . 20600
© e R TR N
o Depésito em conta Totais] 1.423 88 767.85
nce de horas: Banco:
G600 +00:00 -03:00 = 00:00 Agéncia:  Conta: SALARIO LIQUIDO RS 656,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.423,00 1.423,00 1.423,00 113,84 - 1.311,43
Dectaro ter recabido o vaior liquido deste recibo. ;,r"\_& i~ f,"\.; )
;?\ssinatura do Colaborador: g\ ;Er"‘}f,‘é‘,ﬂ,, AL t jﬁ ,jﬁ; e Wil SRR
d SCI Ambiente Contabit UINICO
01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18080-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.860.358/0001-01 Referente ap més:  Agosto/2021
Cadigo Nome do Colaborador Centro de custo: 3 - ASSISTENCIA ESTADUAL -MEDIA COMPLEXIDADE
:,,—\qnnoga ERIBERTO ALVES LIMA SOLLER Admissae: 06/04/2016
CBO: 4131-10  Fung&o: ANALISTA FINANCEIRO CPF. 058.014.598-04 PIS: 124.87790.32.2 CTPS: 93454 Série: 00086
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENGCIAS PROVENTOS DESCONTOS
§ { Saldrio mensalista 16,00 1.438,71
10005 | Demonstrativo de férias ' 14,00 1.258 88
10893 | Demonstrativo 1/3 férias 1.258,88 418,58
90004 | Arredondamento provento folha 0,02
14503 | Desconio de férias T 4T 1.543,90
0104 | Arredondamento desconto folha Pago com RECUrsos 0,84
91005 | INSS Estaduais / SECID 12.00m] 156,89
91025 | INSS demonstrativo férias Termo de S??E‘?ggao n 9,00% 134,56
ARSI P
Depdsite em conta [ Totais 3.117,19 1.838,19
Banco de horas Banco:
00:00 + 0000 - 00D0 = 00:00 Agéncia:  Confa: SALARIO LiQUIDO R$ 1.281,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2,697,569 3.117,17 311717 249,37 1.281,82
Declarc ter recebido o valor liquido deste recibo. oy /7
- o Al
=0 O £Y Assinatura do Colaborador: ‘:Z::f,i// ,{{f_}

MR ~AMTARIL K Ardsinnta Crntdhil IAICO
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01026 AP A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18000-520 SORCCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01 Referente ag més;  Agosto/2021
Cadigo Nome do Colaborador *" Centro de custo: 3 - ASSISTENGIA ESTADUAL -MEDIA COMPLEXIDADE
200245 JESSIKA MORAES PINTO Admissido; 05/07/2021
CRO: 515305 Fungdo: ORIENTADOR SOCIAL CPF: 471.454.288-20  PIS; 266.00174.50.0 CTPS: 38156 Série: 421
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS BROVENTGS DESCONTOS
5| Salario mensalista 30,00 1.513,08
90004 { Arredondamento provento fotha 0,58
903 | Adiantamento gem ded. IR ) 605,23
90104 | Arredondamentc desconto folha , 0,98
60194 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,77
91005 § INSS 9,080% 118,67
Pago com Recursos
gstaduals / SECID
Termo de Colaboracao n P
3,:--“‘,‘#! 1oL% 4
S e
p———___ ]
~ Depdsito em conta Totais 1.513,66 726,66
Aco de horas: Banco:
£0:00 +00:00 - 00:00 = 0000 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuipo R$ 787,00
Satdrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.513,08 1.513,08 1.513.08 121,04 1.383,41

Declaro ter recebido o valor liguido desta recibo.

@ 13y . Assinatura do Colaboradar: _
HUB CONTABIL : A ) $GI Ambiente Contébil UNICQ

01626 A P A E ASSQCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18080-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869_358/0001-01 Referente ao més:  Agosto/2021
Cadigo Nome do Colaborador Centro de custo: 3 - ASSISTENCIA ESTADUAL -MEDIA COMPLEXIDADE
~400064 SUZIMARE DA SILVA OLIVEIRA Admigsdo; 02/06/2014
CBO: 4101-05 Fungio: ENCARREGADO ADMINISTRATIVOCPF: 339.046.0658-32 PIS: 128.86436.24.2 CTPS: 0031061 Série: 00280
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
A | Salario mensalista 30,00 2.697 5%
anpoe4 | Arredondamento provento folha 0,03
403 | Adiantamento sem ded. IR 1.079,04
90104 | Arredondamento dessondo folha 0,52
90184 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,86
81005 | INSS P—— Recufsosm 12,00% 241,10
21505 | IR ceradusts / SECID G 13,00
Termo de Colaboragdo n° /’
‘L}!‘,_,,_";,!iruj..,,ﬁ /
R$ £.5%3 00 i
Depdsito em conta | Totais 2.697,62 1.334,62
Banoo de horag Baiico:
0G:00 -+ 00:00 - 000 = G3:00 Agéncia:  Contfa: SALARIOC LIQUIDO R$ 1.363,00
Saldrio base Base INSS Base FGTS Vaior FGTS Base IRRF
2.887.59 2.687,59 2.897,59 215,80 2.077,31

Declaro ter recehido o valor liguido deste r%c BE T,

g_f/ L}‘ r3+{  Assinatura do Colaborador: {g—

1 ID AR ADIT

= QM Avahicets Cantahil DINIC®
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W

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacio de Raceitas Federals

DARF

02 PERIODO DE APURAGAQ

31/08/202)

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

71.869.358/0001-01

04 CODIGO DA RECEITA

0561
01 NOME / TELEFONE - -
1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE 05 NUMERO DA REFERENCIA
SOROCABA
15 3219-2499 06 DATA DE VENCIMENTO
) 20/09/2021
IRRF assalariados - 08/2021
07 VALOR PRINCIPAL
Base de Calculo: 2.077,31 13,00
Observacao: (08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS
Damicilio fribuldsio do conlribuinie: 0’00
Sorocaba - SP 1 0 VALORTOTAL _
ATENGAQ 13,00 |-
i 11 AUTENTICACAQ BANCARIA (Somento 12 e 22 Vias) ~

£ vedado o recclhimento de tributos administrados pela Secretaris da

Receita Federal do Brasit (RFB) cujo valor total seja inferior a8 R$10,00. -
Ocorrendo tal situaggo, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de - Pago com Recursos
periodos subseqgiientes, até que o total seja igual ou superior a R$10,00, g
Estaduats / SECID

Valores exprassos em reals. Termo de Colaboragdo n°

_ H
Darf valido para pagamento até:  20/09/2021 VRALEFS ST &

R$ 120

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

DARF

02 PERIDDO DE APURAGAO

31/08/2021

03 NUMERD DO CPF Ol CNPJ

71.869.358/0001-01

04 CODIGO DA RECEITA

(}1 NOME/TELEFONE - 0561
1026 - AP AE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOSEXCEP DE | 08 NUMERO DA REFERENCIA
" 'OROCABA
15 3218-2499 06 DATA DE VENCIMENTO
IRRF assalariados - 08/2021 20/06/2021
07 VALOR PRINCIPAL
Base de Calcuio; 2.077,31 13,00
Observacgao: 08 VALOR DAMULTA
0,00
0Q VALCOR DOS JUROS
Domicifio tributério do contribuinte: 0’00
Soracaba - 5P 1 0 VALOR TOTAL
13,60

ATENGAO

E vedado o recolimento de fributos administrados pela Secretatia da
Receita Federal do Brasit (RFB) cujo valor total seja inferior a R$10,00,
Ogorrendo tal situagio, adicione esse valor ao tritwito de mesmo cddigo de
perindos subssqiientes, até que o total seja igual ou superior 2 R$10,00.

Valores expressos em reais.

11 AUTENTICACAQ BANCARIA {Somento 12 e 2° Vias)

Darf valido para pagamento até: 20/09/2021



03/0872021 int.exrNet B Ank_ing—--cAIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome: A P A EDE SOROCABA
Conta de débito: 4137 / 003/ B0002186-6
MINISTERIO DA FAZENDA ioz- PERIQDO DE APURACAD ” 31/03/2021]
SECRETARIA RELCEITA FEDERAL DO - =
BRASIL fOS- NUMERO DO CPF OU CNP] ?1.869.358/0051»01'
Documernte de Arrecadagdo de Receitas Federais |G4‘ CODIGO DA RECEITA ” 0561}
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA l !
01- NOME / TELEFONE 06- DATA DE VENCIMENTC | 20/09/2021]
APAE SORDCABA / (15) 3219-2499 i07~ VALOR DO PRINCIPAL I RS 13,00}
] ATENCAO [08- VALOR DA MULTA | R$ 0,00]
E vedado o recclhimento de ftributos e  contribuicles
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor {|09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
—. | |tatal seja inferior a R$ 18,00, Ocorrendo tal situaciie, adicione ENCARGOS DL-1.025/69

esse vaior ao tributo/contribuicdo de mesmo cadigo de perfodos
subseqguentes, até que o total seja igual ou superior 2 R$ 10,00,

!10— VALOR TOTAL JL RS 13,00,

11- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 03092021 413700300002186 00435722

;;‘;':;';';;‘;a“ da DARF 0561 ESTADUAL ——
Data de débito: 03/09/2021 Estaduais / SECID
Data/hora da operacio:  03/09/2021 Termo de Colaborag3o n®
LT T
Codigo da operagao: 00435722 RS /3 ,:_,
Chave de seguranca: FJY7RFMM7YTBPEUN - N

Documento page dentro das condigbes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 (101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 080G 725 7474

™ Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps-fintermetibanking.caixa.gov.br/SIIBC/Amprime_darf.processa




Vencimento: 20/09/2021

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

*aﬁfi‘; . SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
E‘g’ ~ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

08/2021

5 - IDENTIFICADOR

71.869.358/0001-01

1- NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDEREGO/ TELEFONE

1026 - A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SORDCABA 6 - VALOR DO INSS 763,79
RUA UBIRAJARA 528
VILA GABRIEL SOROCABA - SP 18090-520
15 3219-2499 7-
8-
2 -VENCIMENTO 9 - VALOR DE QUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
£ vedada & ulilizagdc de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao
estipylado em resolugao publicada pelo INSS. A recelta que resultar valor inferior 10 - ATM/MULTAS E JUROS 0,00
devera ser adicionada a conlribuigde ou importancia correspondente nos messs
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado, 11 - TOTAL 763,79

SBISTENCIA ESTADUAL

Pago com Recursos

Estaduais /SECID 1
Terro de Colaboragao
7 FE i '?{j;’ﬂf Ve

e

Vencimento: 20/08/2021

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGUROD SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

08/2021

3 - IDENTIFICADOR

71.869.358/0001-01

- NOME Ol RAZAO SOCIAL JENDEREGO/ TELEFONE

{026 - AP A E ASSDCIACAOD PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA 6 - VALOR DO INSS 763,79
RUA UBIRAJARA 528
VILA GABRIEL SORCCABA - 8P 18050-520
15 3219-2409
7-
8-
2 - VENCIMENTO 9-VALOR DE QUTRAS
{Uso exclusiva do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utitizagdo de GPS para recclhimento de receita de valor inferior ao
estipulado em resoluglo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 70 - ATM/MULTAS E JUROS 0,00
deverad ser adicionada a contribuicdo ou importangia correspondente nos meses
subsequentas, até que o toial seja igual ou superior ac valor minima fixado. 11-TOTAL 763,79

ASSISTENCIA ESTADUAL

12 - AUTENTICAGAC BANCARIA



03/09/2021 internet-—BaNking CA XA

CAIXA

23 Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social
Via Internet Banking CAIXA
Dacumento pago dentro das condigBes definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome: A P A E DE SOROCABA
Conta de débito: 4137 / 003 / 000021856
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SQCIAL - MPAS ||03- CODIGO DE 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS PAGAMENTO
e [oa- coMPETENCIA | 08/2021 |

rewsesas sowe. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS [05- IDENTIFICADOR || 71869356000101 |

01- NOME DU RAZAO SOCIAL/ENDERECO/FONE |o6- vALOR DO INSS || 763,79 |
APAE SOROCABA

07- | }
- 08- | |
02- VENCIMENTO 09- VALOR DE QUTRAS 0,00
{Uso Exclusivo INSS) ENTIDADES
A 10- ATM/MULTA E 8,00
ATENCAO JURGS

E vedada a utilizacio de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdoe publicada pelo INSS. A receita gue
resultar inferior devera ser adiclonada & cantribuicdo ou importéncia ~
correspondente rnos meses subsequentes, até gue o total seja igual 11- VALOR TOTAL 763,79

ou supetior ao vaior minimo fixado.

12- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 03092021 413700300002186 835064

Identificac3o da operagio: GPS ESTADUAL

Data/hora da operacdo: 03/09/2021 12:02:34
Codigo da operagio: 00835064 Pago com Recursos
Chave de seguranga: NO7SE7EA487RIMFO Estaduel: / SECID

HeTMO de Co@boracdo
Operagdo realizads com sucesso conforme as informagbes fornecidas pelo clietfte. RS #e b

SAC CAIXA: 0800 726 0101 R$ 14339
Passzoas com deficiéncla auditiva: 0809 726 2492 Ll
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Dask CAIXA; 080C 726 0104

El

by

hitps:/inlernetbanking.caixa.gov.brrSHBCAmprime_gps.processa



Conectividade Social - Procuracio Eletrdnica Pagina 1 de | w

?/

CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

o

Prezedo cliente DELTA CONTABILIDADE E ASSESSCRIA TECHNITA Bl TERCE 187768340

na Caiva Econbmica Federat

Transmissos
Inscrigo Transmissor:

Responsavah
inscricdo Responsivel:
Competénciar

MEA:

Baze de Processamants
Cadigo de Recolhimento: 115
Contato:
Talefone:

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServiet?return=post&... 31/08/2021
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WA
APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorccaba W zf/

. Fundada em 16/00/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01
CEBAS: parecer bonics n° 39 848, declarada de Utilidade Poblica Lel Municipal n® 1515 de 30/10/1968
Estadual n® 84 de G4/12/1972 Registro CNAS Processa 27625/68

R T S O A S e o s Tk Bl e L S s s o R S

Sorocaba, 10 de setembro de 2021.

A
Secretaria da Cidadania.
Divisao de Gestao de Convénios e Beneficios Sociais

Ref.: Justificativa da Prestaco de Contas MEDIA ESTADUAL — Agosto/2021.

No dia 03/09/2021 houve um crédito de R$ 10,76 referente as
tarifas bancarias do més de agosto.

Neste més ndo houve compra de Géneros Alimenticios.

Atenciosamente,
\\
Ay
A »
Fabio Nob Mezu—.___ |
Presidente/VVoluntario
Rua Ublrajara, B28 - Vila Gabrinl - Sorocaba - SP
CEP: 180G0.62G
PABX: {15) 3219-2459



by
AME Associagio de Pals ¢ Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
Fundada em 10/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

g Pibdion Lel

Sorocaba, 10 de setembro de 2021.

N

A
Secretaria da Cidadania.
Divisdo de Gestio de Convénios e Beneficios Socials

Ref.; Justificativa da Prestagé@o de Contas MEDIA ESTADUAL — Agosto/2021.

Neste més ndo houve compra de Géneros Alimenticios pois

~~ houve doacbes de alimentos e n&o houve necessidade da despesa.

Atenciosamente,

ey
"*)Eab{!O"NObUhIFO Umezu

" Presidente Voluntéario

Bustimphe - BF

ok APAS Sacnal {itagrani inaasncsl




(8i09i2021 08:27 SIDMF-EXTRATO H

CAIXA

Exfrato Fundo de Investimento
Para simples verificacfo

IName da Agdncia JCéo'igo Operagdo Emizado l
LA PROGRESSO, SP 4137 5980 08/439/2021
Funde CNPJ do Fundo l-’niar‘o das Alividades do Fundo
AIXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 22.791.329/0001-50 15/10/2015
Rentabilidadle do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota sm: 31/08/2021
i 0.3260 il 1,1559 I 0,9757 I 1,380236 i 1393768 |

Administradora

Iéicme Endersgo
aixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

CNPJ da Admvinistradora
00.380.305/0601-04

Ciiente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente MésiAno Folha
A P AE DE SOROCABA 71.869.358/6601-1 003.005642186-8 08/2021 01/01
lAnatise do Perfl do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacéo
Histdrico Valor em R§ Gilde de Colas
Saldo Anterior 38.037,33C 27.380,035261
... Aplicactes 8.842 00C B.340,753500
' Resgates 8.863,35D 6.224,851223
Rendimento Bruto no Més A19,47C
IRRF 0,06
IOF 0,00
Taxa de Salda 000 .~ ¥
Saido Bruto* 38.335,45C rd P 27.504 957538
Resgate Bruty em Transito™ 0,00 o«
(") Vialor sujeitn 2 tribulacao, conforme legislagBo em vigor
Movimentacdo Detathada
Data Histdrico Valor R% Qide da Colas
03/08 RESGATE 771,07D 554,910930
iRRF 0,00
iOF 0,00
05708 RESGATE 1.543.890D 1.110,887527
IRRF 0,00
tOF 0,00
05/08 RESGATE 1,72D 1,237198
IRRF 0,00
IOF 0,00
12 /08 RESGATE 2.255,00D 1.622,043428
IRRF 0,00
IOF 0,00
17708 RESGATE 3.66D 2,630325
IRRF 0.00
IOF 0,00
. 23708 APLICACAO 8.842,00C 6.349,753500
277408 RESGATE 2.808,00D 2.013,873634
IRRF 0,060
10F 4,00
3N /08 RESGATE 1.281,00D 919,238777
IRRF 2,00
10F 0,60
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informagdes ao Cotista

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S80 Paula/SP CEP: $1405-001
Ouvigoria; Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 | hitps:/Awww1.caiva.gov.br/atendimentofielefores da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

hitps: /sidmiexirato. caixa.gov.brisidmfextrato/Controllefextrato_axiratoFundelnvestimenio 172



01/06/2021

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: A P A E DE SOROCABA
Conta: 4137 ] 003 | GOGD2186-6
Data: 01/09/2021 - 018:46

Més: Agosta/2021

Paripdo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000040 SALDO ANTERIOR
36/07/2021 325249 FOL PAGTC
30/07/2021 727220 RESG AUTOM
03/08/2021 002537 CRED TEV
03/08/2021 48165¢ PAG DARF
03/08/2021 885264 PAG GPS
03/08/2021 325248 DEB TARIFA
03/08/2021 727220 RESG AUTOM
05/08/2021 325248 FOL PAGTO
05/G8/2021 727220 RESG AUTGM
09/08/2021 325249 DEB TARIFA
09/08/2021 727220 RESG AUTOM
12/08/2021 325249 FOL PAGTC
12/08/2021 727220 RESG AUTOM
17/08/2021 325249 DER TARIFA
17/08/2021 727220 RESG AUTOM
20/08/2021 000001 CRED TED
20/08/2621 091221 PAG BOLETC
23/0B/2021 460954 APLICACAO
2770872021 325248 FOL PAGTO
27/08/2021 727220 RESG AUTOM
30/08/2021 3252458 FOL PAGTO
30/08/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia augitiva: 0800 726 2452
Quvidoria: DROD 725 7474

Haip Desik CAIXA: 0805 726 0104

I nt erneT:::B_anki ng CA:IXA

Valor

0,00
1.335,00 D
1.335,00 C
9,51 C
41,44 D
733,76 D
538D
771,07 C
1:543,90 D
1.543,90 C
1,72 D

1,72 C

2.256,00 0

2.256,00 C
3,66 D
3,66 C

9.562,00 C

720,00 D

8.842,00 b

2.806,00 D

2.806,00 C

1.281,00 D

1.28100C

5

/

.

Al
i

-

hips-#internetbanking caixa.gov.briSIIBCAmprime_exi_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2021&hdnDataFinal=31/08/2021

14
£

Saldo

0,00
1.335,00 D
0,08C
9,51 ¢
31,93D
765,69 D
771,07 D
0,06 C
1.543,90 D
0,00 C
1.72D
0,00 C
2.256,00 D
0,06 C
3,66 D
0,00C
9.562,00 C
8.842,00 C
000cC
2.806,00 D
g,00C
1,281,000

0,00C

\bH

11

'/



08/09/2021 0758

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: AP A E DE SOROCABA
Conta: 4137 { 003 [ 00002186-6
Data: 08/09/2021 - 08:03

Més: Setembro/2021

Periode: 1-8
Extrato
Data Mov. Nr. Dac. Histdrico
00G000 SALDO ANTERIOR

01/09/2021 325249 DEB TARIFA
01/09/2021 727220 RESG AUTOM

) 03/09/2021 004354 CRED TEVY
£3/09/2021 435722 PAG DARF
43/09/2021 835064 PAG GPS
03/09/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: G860 725 7474

Heip Desk CAIXA: G&00 726 0104

htips /finternetbanking.caixa.gov.bi/SHBCAmprime_ext_periodo processa?hdnDatalnicio=01/09/2021&hdnDataFinal=08/09/2021

In te:rnet... Ba-nklng---—-CAlXa

Valar
0,00
538D
538C
10,76 C
13,00 D
763,76 D

76603 C

Saldo
8,00
538D
0,00 C
10,76 C
2,24 D
766,03 D

0,60 C
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~ APAE - Associacédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba \f\@x Y,
. Fundada em 19/09/1967 - CNPJ; 71.869.358/0001-01 Y

F4
Soroeaba - 8P " e . -, .
f%s%\;ggm&ii CEBAS: parscer tonico n° 39,649, dadiarada de Utiidada Pabkea Lei Municipal n® 1515 de 30/10/1065
RN Esladual ° 64 de 04/12/1972 Regisiro CNAS Processe 27825/68
25 = i af&?ﬁs9&5%—@2‘@’%‘{5#?}3@3%1?«%%&3"Lf&ﬁwﬁﬁﬁbﬁﬁa“?ﬁf%%ﬁfﬁ? A

Sorocaba, 10 de setembro de 2021,

Funciondrios Fungdo Admissdo Demiss8o
01 | Adriana Aparecida Santos Neto Auxiliar de Limpez?{ 05/07/2021
02 | Bérbara Takeda de Oliveira Mariya Terapeuta Ocupacioﬁél 11/08/2021 |
03 | Cdtia Cristina Rocha de Souza Coordenador 02/03/2015
D4 Eriberto Alves Lima Soller Analista Financei;% 06/04/2016
05 | Jéssika Moraes Pinto Orientador \\\ 05/07/2021
06 | Lucas Rodolfo de Lima Moraes Orientado — 05/07/2021

07 Luciana Pedroso das Neves Domingues Auxiliar de Limpeza 04/01/2021

08 Luciana Viefra Merendeira 06/11/2017
09 | tuiza Costa Chaud instrutor Musical 16/08/2017
10 | Marcieli Adriane Onezio Monteiro Cuidador 24/06/2019
11 | Suzimare da Silva Azr::;:if:g:o J 02/06/2014
12 | Vanessa de Fatima Ribeiro Duarte Psicologa : 02/04/2017
13 | Viviane Machado da Cruz Orientadora 11/62/2019
14 | Walkiria Santos Costas Assistente Social 02/01/2017

e
\
e NN 74N

Nobuhiro Umezy

Presidente Voluntirio

Rua Ubirsjars, 823 - Vila Gebwiel - Sarocsha - 55
CEP: 18090-570
PABX: (15) 3218-245%

ainenoronabedianantorpeabanrabr / Wk anarsorstata.orebr / Facsbook: ARPAE Sorooaha | Ingiswrnm: @enzacorocabs



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Prociradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTQS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: AP A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCARA,
CNPJ: 71.869.258/0001-01 .

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dhidas de respongabilidade do
sUjeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, refathes a créditos tibutdrios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasit (RFB) e a inscrigies em Diida Ativa da Unisio (DAU} junto & Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacicnal (PGFN).

Esta certidgio & wdlida para o estabalecimento matiiz e suss filisis e, no caso de ente federativo, para
todos os drglios e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Referese 3 situacdo do
sUjeito passivc no dmbito da RFB e da PGEN e abvange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas '8 a 'd' do paragrafo dnice do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de jutho de 1997,

A aceitagiic desta ceridio esta condicionada & werificagio de sua autenticidade na [ntermet, nos
endereqos <http://rb.govibr> ou <hitp:/iw, pgin.gov.br>.

CeriidZo emitida gratuitarnente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &s 02:21:49 do dia 11/06/2021 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 08/12/2021.

Cadigo de controle da certidgo: 22B0.E1F5.B8C4.B475

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



08092021 15:44 Congilta Regularidade do Empregador

[P PR
FREELAT IR EE

CAIXS ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
de FGTS - CRF

Inscrigdo:  71.869.358/0001-01
Razdo Social:A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
Endereco: R UBIRAJARA 528 / VILA GABRIEL / SOROCABA / SP / 18090-520

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nfo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:05/09/2021 a 04/10/2021

Certificacdo Namero: 2021090500444992543364

Informacgdo obtida em 08/09/2021 15:53:09

o A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httns Hleansidta-nd.naika. aov hrinonanitacdinanesicona ftaEmnreaadar isf
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado \S{ ,
de Sao Paulo @f

Deébitos Tributirios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ / IE: 71.869.358/0001-01

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Plangjamento do Estado de S&o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscticdo na Divida Ativa de responsabmdade do estabelecimento

matnz/F lial acima identifi cade '

Certiddo n° T 21060266412-68

Data e hora da emissio 28/06/2021 14:32:57
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicio.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada 3 verificacgo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



1%

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Noma: A P A E ASSOCIACAC PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.868.358/0001-01

Certiddo n®: 14671984/2021

Expedicdo: 04/05/2021, as 14:37:09

Validade: 30/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias,

de sua expedigdo.

contados da data

Certifica-se que A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCARA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) ne CNPJ sob o n°® 71.869.358/0001-01,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n®°® 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 deo Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certidido sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicido.

No caso de pessoca juridica, a Certidido atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
De Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, . a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Pithlico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia,

ividas & sugesties: crdiltzb.iua.br

Pigina 1 de 1 hv)\r’)



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina ldel

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 345.541/21-65
Certiddo via web

Inscrigdio Municipal: 300.280
Contribuinte: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA
CPF/CNPI: 71.869.358/0001-01

- Endereco: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 15:54:19 h, do dia 08/09/2021.

Valida até 08/11/2021.
Cddigo de autenticidade: EDFBIFE3FB72196F

~. Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢

acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

N® Via 1



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pigina [ del

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 344.854/21-14
PROCESSO N°: 2021/000107-9

Inscrigdo Imobilidria: 55.53.71.0001.01.000
Proprietério: APAE ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA

CPF/CNPJ Proprietério: 71.869.358/0001-01

Endereco: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO Quadra SR
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros

existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade esta suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributario Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face ao

disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cadigo.

272421115 RECTURSO ADMINISTRATIVO

11 IPTU/TAXAS 2021

ATAANE02 T

Certiddo emitida as 10:20:28 h, do dia 08/09/2021.
Valida até 06/10/2021.
Cédigo de autenticidade: 4AE4369DBFEGE49F

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse
o link "Validar Certidées".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.

N°Via 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Serocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL . .

Sorocaba 2070972021

Organizacio; APAE

Servico: MEDIA

Fonte de recurso: {ESTADUAL

Competéncia: AGOSTO

Valor: R$9.562,00

Em andlise da prestagio de contas parcial em epigrafe, no ambito da execugio financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual ¢ legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovacgdo desta.

Matheus de Oliveira Lima
Secdo de Convénios e Parcerias
em Substituicie
SECIDIDRE

Ay
[ ] ]
Chefe da Secéo Funcionario (a)




